
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 05/10/2017

ORDINANZA  N° 93 del 05/10/2017

Oggetto: Lavori di potatura delle alberature e di asfaltatura da eseguirsi lungo i tratti di S.P. n.  
42 "Jesolana" ricadenti nei centri abitati all'interno del comune di Cavallino Treporti. 
Regolamentazione della circolazione stradale. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E MANUTENZIONE

VISTA la richiesta del 02.10.2017, prot. n. 20610 di pari data, del responsabile U.O. Manutenzione 
della  Città  metropolitana di Venezia,  di  regolamentare in corrispondenza dei lavori  la  circolazione 
stradale lungo i tratti  di S.P. n. 42 “Jesolana” ricadenti  nei centri  abitati  all’interno del comune di 
Cavallino Treporti;

CONSIDERATO che i lavori si svolgeranno per tratti progressivi;

CONSIDERATO che trattandosi di arteria di competenza metropolitana il parere dell’ente competente 
città  Metropolitana,  ai  sensi dell’art.  7,  comma 3 del D.Lvo n.  285/1992,  si  ritiene assorbito nella 
richiesta stessa;

RITENUTO necessario adottare i provvedimenti più efficaci per garantire lo svolgimento dei lavori, la 
sicurezza e l’incolumità degli operatori e della circolazione stradale;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. (Nuovo Codice della strada), ed in particolare gli artt. 5, 
6, 7, 21;

RICHIAMATO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Che,  dal giorno 9 ottobre al  giorno 31 dicembre  2017 la circolazione  stradale  lungo la  S.P.  n.  42 
“Jesolana”,  in corrispondenza dei lavori,  avvenga a senso unico alternato regolato da movieri  o da 
impianto semaforico e per tratti progressivi della lunghezza massima di m. 70,00;

I lavori avverranno ad esclusione dei giorni festivi e prefestivi, dalle ore 8.00 alle ore 17.00;

La regolare segnaletica occorrente per l’esecuzione di quanto sopra sarà posta in opera  a cura della  
ditta esecutrice dei lavori nel rispetto del Codice della strada, del relativo regolamento di Esecuzione ed 
in  ottemperanza  alle  disposizioni  del  decreto  10.07.2002  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei 
Trasporti “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo”;
La ditta esecutrice sarà responsabile di eventuali danni derivanti alla strada e ai terzi in dipendenza 
della presente;

La ditta esecutrice sarà l’unica e diretta responsabile delle operazioni di sorveglianza, manutenzione ed 
immediato ripristino di eventuale segnaletica stradale che fosse danneggiata nel corso dei lavori e di 
quant’altro si rendesse necessario per garantire l’incolumità pubblica;

L’Ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio comunale e inviata ai soggetti interessati.

I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del 
D.L. n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i..

Gli agenti di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D.L. n° 285 del 30.04.1992, sono incaricati della  
vigilanza sul rispetto delle disposizioni del presente provvedimento.

      

IL RESPONSABILE 
Arch. Elvio Tuis

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  06/10/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 21/10/2017.



IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 93 del 05/10/2017

